)t 	Câmara Municipal de Varginha

Indicação N2  289/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

❑ vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para viabilidade de construção de abrigo para frio,
calor e chuvas na policlínica central do município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender ao pedido de munícipes,

que procuraram esse vereador informando a importância e necessidade de um abrigo no local

para proteger quem aguarda por atendimento, do frio, da chuva e do sol.

Vale ressaltar que a construção do abrigo para proteção da população,

beneficiará todos que frequentam a unidade em busca de atendimentos médicos. São pessoas

vulneráveis que permanecem sujeitas aos rigores do clima, o que pode agravar seus quadros

de saúde. Problema que pode ser resolvido com a construção do pleiteado abrigo.

Desse modo, solicita especial atenção da Administração Municipal para

atendimento da presente Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 28 de agosto de 2024.

/ 	 A •

MA 	AN 6N10 DE 5 ZA — Marquin o da Coopes0iva

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha 1 MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginhasng.leg.br 	camara@varginha.mg.leg.br  / imprensaavarginha.rogleg,br